

Tillæg til udviklingskontrakt 2015-2017 mellem uddannelses- og forskningsministeren og Copenhagen Business Academy

Præambel

De videregående uddannelsesinstitutioner spiller en særlig rolle i samfundet for at få viden ud i alle dele af Danmark – ikke mindst i forhold til de små og mellemstore virksomheder. Derfor er der udarbejdet dette tillæg til udviklingskontrakten i forlængelse af regeringens samlede udspil for vækst og udvikling i hele Danmark af den 23. november 2015, hvor der tegnes en vision for et Danmark i fortsat udvikling.

I denne tillægskontrakt sættes mål for Copenhagen Business Academys arbejde med at øge det regionale vidensamarbejde. Tillægskontrakten indeholder to elementer:

1. En ophævelse af målet om *Øget social mobilitet – flere talenter i spil*
2. Det nye pligtige mål om *Øget regionalt vidensamarbejde*.

Ad 1. Ophævelse af målet om *Øget social mobilitet – flere talenter i spil*

Udviklingskontraktens pligtige mål vedrørende *Øget social mobilitet – flere talenter i spil* ophæves. Det betyder, at følgende målepunkterne udgår af udviklingskontrakten for perioden 2015-2017:

- 5.1 Kortlægning af mønsterbryderes uddannelsesforløb
- 5.2 Strategi for fastholdelsesinitiativer i forhold til mønsterbrydere
- 5.3 Antal studerende med EUD-baggrund på deltidsuddannelsesområdet

Der skal således ikke afrapporteres på målepunkterne vedrørende social mobilitet i årsrapporten for 2015-2017.

Ad 2. *Øget regionalt vidensamarbejde*

Cphbusiness ønsker med udgangspunkt i allerede indsamlede erfaringer at sætte fokus på aktiviteter og kanaler, hvor Cphbusiness har de bedste forudsætninger for at styrke tilgang af ny viden til SMV i Region Hovedstaden med særligt sigte på regionens tyndt befolkede områder.

1. Uddannelse og efteruddannelse

Cphbusiness ønsker at fremme ansættelse af erhvervsakademiets dimittender samt anvendelse af erhvervsakademiets efter- og videreuddannelser i små og mellemstore virksomheder beliggende i Region Hovedstadens tyndt befolkede områder, her defineret som kommunerne Bornholm, Gribskov, Frederikssund, Halsnæs, Helsingør og Hillerød.

Dette vil ske gennem øget synlighed med sigte på at skabe vækst i det lokale optag på erhvervsakademiets uddannelser i sammenhæng med en indsats for at praktik, afgangprojekter og efterfølgende ansættelse sker i lokale virksomheder. Fastholdelse af de studerendes bopæl i lokalområdet fremmes desuden af nye leveranceformer, hvor undervisningen helt eller delvist understøttes digitalt.

Indikator	Udgangspunkt:	2016:	2017:
1: Lokalt optag på fuldtidsuddannelser	221 studerende	250 studerende	300 studerende
2: Lokalt optag på deltidsuddannelser	163 studerende	200 studerende	250 studerende
3: Lokale praktikvirksomheder	48	70	100

Bemærk

Ad 1. Opgjort som optagne fuldtidsstuderende i året, der ved første optælling er bosiddende i en af de seks kommuner.

Ad 2. Opgjort som optagne fagdeltagere på efter- og videreuddannelse i året bosiddende i en af de seks kommuner.

Ad 3. Opgjort som antal virksomheder i de seks kommuner, der har haft en fuldtidsstuderende i obligatorisk praktik.

2. Samarbejde om forsknings- og innovationsprojekter

Cphbusiness ønsker at fremme små og mellemstore virksomheders deltagelse i forsknings- og udviklingsprojekter med aktiv inddragelse af studerendes praktik og afgangprojekter.

I udgangspunktet er følgende projekter under implementering:

NICE New Innovative Customer Experience, som henvender sig til mindre virksomheder inden for service og oplevelse med sigte på forretningsudvikling og vækst i turisme.

Fremtidens detailhandel med sigte på udvikling af nye forretningsmodeller og deraf følgende vækst i erhvervet.

Miljønetværk Nordsjælland med sigte på vidensproduktion og deling af viden om miljørigtige løsninger i virksomhederne.

Indikator	Udgangspunkt:	2016:	2017:
Antal deltagende virksomheder ved årets udgang	200	250	300

Underskrifter

København, den 30/5-2016 København, den 22/6-16

Charlotte Lundblad Ulla Tørnæs

Charlotte Lundblad
Bestyrelsesformand

Ulla Tørnæs
Uddannelses- og
forskningsminister

Bilag til tillæg vedrørende øget regionalt vidensamarbejde til udviklingskontrakt 2015-2017 mellem uddannelses- og forskningsministeren og Copenhagen Business Academy

Ad 1. Uddannelse og efteruddannelse

Opgørelse for 2015

Kommuner	Lokalt optag på fuldtidsuddannelser Antal studerende	Lokalt optag på deltidsuddannelser, akademiuddannelser og diplomuddannelser Antal studerende	Lokale praktikvirksomheder Antal virksomheder
Frederikssund	39	29	6
Gribskov	20	15	3
Halsnæs	19	5	4
Helsingør	63	29	15
Hillerød	54	84	15
Bornholm	26	1	5
I alt	221	163	48